
14 4ª feira | 13/Set/2023 - Edição nº 11492

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
AGÊNCIA DE DEFESAAGROPECUÁRIA DO PARANÁ - ADAPAR

GERÊNCIAADMINISTRATIVA - GAD

EXTRATO DE TERMOADITIVO – 019/2023

PROTOCOLO: 20.858.060-4
INEXIGIBILIDADE: 007/2020
PARTES: Agência de Defesa Agropecuária do Paraná - ADAPAR e a Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos - CORREIOS.
OBJETO: 3º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços Continuados
de correios nº 9912311443 – GMS 2703/2020, prorrogando por mais 12 (doze)
meses a vigência contratual a fim de atender as necessidades da ADAPAR.
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 70.000,00 (setenta mil reais).
VIGÊNCIA: 20/10/2023 à 19/10/2024 ou até findar os recursos aportados.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6533.20.122.42.6298, Natureza de Despesa
3390.3947, Fonte de Recursos nº 250 e 100.

Otamir Cesar Martins
DIRETOR PRESIDENTE DAADAPAR
Curitiba (PR), 12 de setembro de 2023.

����������

AGEPAR

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS
DO PARANÁ - AGEPAR

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 01/2023 – GMS –AGEPAR

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 01/2023–GMS
PROTOCOLO Nº 20.512.665-1
OBJETO: Prestação de serviços de consultoria técnica especializada para apoio
técnico e operacional à Agência na realização de todas as etapas da Revisão
Tarifária do Serviço de Distribuição de Gás Canalizado, tal como previsto no
Contrato de Concessão de Serviços Locais de Gás Canalizado e anexos com a
Companhia Paranaense de Gás – Compagas, apresentado no Protocolo nº
19.878.029-4, pelo período de execução de 09 (nove) meses, conforme descrito
no Termo de Referência.

A AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS
DO PARANÁ – AGEPAR torna pública a SUSPENSÃO do aviso do
procedimento licitatório supracitado, cuja abertura estava prevista para o dia 28
de setembro de 2023 (dia vinte e oito de setembro de dois mil e vinte e três), às
9:30h (nove horas e trinta minutos), em razão de correção de cláusulas
editalícias.
AUTORIZADO Exmo. Sr. Reinhold Stephanes – Diretor-Presidente, em 12 de
setembro de 2023.

98520/2023

AMEP

*29(512 '2 (67$'2 '2 3$5$1È
6(&5(7$5,$ '( (67$'2 '$6 &,'$'(6 ± 6(&,'

$*Ç1&,$ '( $6681726 0(75232/,7$126 '2 3$5$1È
(;75$72 '2 &2175$72 $'0,1,675$7,92 1� �������
35272&2/2� ������������
$8725,=$d2� 5RGULJR $OHNVVDQGUR GD 6LOYHLUD 6WLFD 'LUHWRU�
3UHVLGHQWH LQWHULQR GD $0(3 HP �����������
(63e&,(� &RQWUDWR $GPLQLVWUDWLYR�
3$57(6� $*Ç1&,$ '( $6681726 0(75232/,7$126 '2
3$5$1È ± $0(3� &13-� ������������������ H � ,6$1(7(
$3$5(&,'$ 3$&+(&2 &20(5&,2 9$5(-� &13-�
�������������������
)81'$0(1726� 3UHJmR (OHWU{QLFR Q� ��������� � 653�
2%-(72� 5()� $48,6,&$2 '( 0$7(5,$/ '( +,*,(1(
�3$3(/ +,*,(1,&2 ���� 81,'$'(6��
35$=2 '( 9,*Ç1&,$� �� �GR]H� PHVHV�
$66,1$785$� 'LUHWRU�3UHVLGHQWH GD $0(3 ± *LOVRQ GH -HVXV GRV
6DQWRV HP ����������� ,6$1(7( $3$5(&,'$ 3$&+(&2
&20(5&,2 9$5(- HP �����������
&XULWLED�35� �� GH VHWHPEUR GH ����
*LOVRQ GH -HVXV GRV 6DQWRV
'LUHWRU�3UHVLGHQWH GD $0(3

98090/2023

*29(512 '2 (67$'2 '2 3$5$1È
6(&5(7$5,$ '( (67$'2 '$6 &,'$'(6 ± 6(&,'

$*Ç1&,$ '( $6681726 0(75232/,7$126 '2 3$5$1È ± $0(3
(;75$72 '2 &2175$72 $'0,1,675$7,92 1� �������

35272&2/2� ������������

$8725,=$d2� 5RGULJR $OHNVVDQGUR GD 6LOYHLUD 6WLFD 'LUHWRU�3UHVLGHQWH
LQWHULQR GD $0(3 HP �����������
(63e&,(� &RQWUDWR $GPLQLVWUDWLYR�
3$57(6� $*Ç1&,$ '( $6681726 0(75232/,7$126 '2 3$5$1È ±
$0(3� &13-� ������������������ H � 0$5&(/2 -$&2% � 0(� &13-�
�������������������
)81'$0(1726� 3UHJmR (OHWU{QLFR Q� ���������� 653�
2%-(72� 5HIHUHQWH D DTXLVLomR GH PDWHULDO GH FRSD H FR]LQKD � ��� XQLGDGHV GH
FRSRV GHVFDUWiYHLV�
35$=2 '( 9,*Ç1&,$� �� �GR]H� PHVHV�
$66,1$785$� 'LUHWRU�3UHVLGHQWH GD $0(3 ± *LOVRQ GH -HVXV GRV 6DQWRV HP
�����������0$5&(/2 -$&2% �0( ± 0DUFHOR -DFRE HP �����������
&XULWLED�35� �� GH VHWHPEUR GH ����
*LOVRQ GH -HVXV GRV 6DQWRV
'LUHWRU�3UHVLGHQWH GD $0(3

����������

DER

�����������	 �� �������� �� �	�����
�����	 �� ����	 �� �	���	 �� ���� ������ �����������

��	� ������������	�

����	 �� �	���	 �� ���� � !� �� ��� ��� ������ �������
������ � ���������� ����� ��� �� ��!���" �����#�$� �"%
 �"##$"%�%&�" �&'���� ��(�� *� +,-�. *� ����/$ 0���*� ��
�1/��2�(�� *� ��� ��2/#/�/� 2�� �1/��2�*�" �����/3*� ��$�
!�" 4��22*� 4��/��/ !5�/ 6 �/����� 7��$ *� ���8��� ��
99�-:�;-;<� #�� 0�2*��2�� �����/ ;=,8;-;98���8�78�$��� �����/
->,8;-9:8�/?�/� �0/#/$ 2%" 99-+; *� ;9 *� ����5�� *� ;-;98�7" 4���
#�2��$ * ��@/�� �������$/�2 *� ���/�/5"

����������

DER
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS
INSERVÍVEISE/OU DESNECESSÁRIOS

TERMO DE DOAÇÃO 051/2023 – Em que são partes: DOADOR: DER/PR e
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE FRANCISCO ALVES, PROTOCOLO nº
20.808.896-3 OBJETO: Doação de 300 m³ de material fresado e autorizado pelo
Diretor-Presidente do DER/PR, em 05/09/2023, com fundamento no Decreto nº
7098/2017, FORO: Capital do Estado do Paraná.

����������

AVISO Nº 031/2023
RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO – DER/PR N.º 016/2023 DOP/SRNOROE
GMS – Pregão Eletrônico nº996/2023

OBJETO: Execução dos serviços de instalação de gradil nas barreiras de
concreto existentes no viaduto de Água Boa e de um guarda corpo, na
rodovia PR-323, km 164+640m, no trecho do S.R.E (Sistema Rodoviário
Estadual) sob código n°323D210EPR e 323E021EPR, compreendido entre o
acesso a Paiçandu e Entr. PR-551 AC. DR. Camargo, sendo a obra
localizada no município de Paiçandu no viaduto de entrada para o distrito de
Água Boa, no Estado do Paraná, de acordo com o estabelecido no Edital e
demais documentos da licitação.
PROTOCOLO: 20.788.098-1
Informamos os interessados que a arrematante do certame, ENGETELA
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 12.721.248/0001-20,
apresentou documentação e proposta de acordo com o estabelecido no edital,
sendo avaliadas e consideradas adequadas aos requisitos do mesmo. Em
decorrência disso, e não havendo manifestação de intenção em interpor
Recurso Administrativos tempestivas face à decisão, o licitante é declarado
VENCEDOR do certame, pelo valor corrigido (ajustado) de R$ 144.999,99.
INFORMAÇÕES SOBRE A LICITAÇÃO: Setor de
licitações/SRNoroeste, localizado na Avenida Monteiro Lobato, 885 – bairro
Aeroporto, Maringá/PR, telefone (44) 3261-8100, ou nas páginas
eletrônicas: www.gov.br/compras ou
www.administracao.pr.gov.br/Compras.

Maringá, 12 de setembro 2023.

Danielle C. Costa
Pregoeira - SRNoroeste

98212/2023

(;75$72$',7,92

35,0(,52 7(502 $',7,92 DR &2175$72 1� ��������� 3$57(6�
'(5�35 ± &/$52 6�$� 35272&2/2 Q� ������������� $8725,=$d2�
'LUHWRU 3UHVLGHQWH GR '(5�35� 6U� )HUQDQGR )XULDWWL 6DERLD� HP
����������� 2%-(72� 3URUURJDomR GH SUD]R� SDUD GDU VXSRUWH D
SURUURJDomR ID]�VH QHFHVViULR R YDORU GH ����������� (03(1+2�
'RFXPHQWR Q� ��������� GDWDGR GH ����������� QR YDORU GH 5� ���������� H
RXWURV TXH VHUmR HPLWLGRV RSRUWXQDPHQWH� )252 &$3,7$/ '2 (67$'2
'2 3$5$1È� (P ������������

����������

(;75$72 '2 &2175$72 $'0,1,675$7,92 1� �������

280

62

Inserido ao protocolo 20.684.349-7 por: Rosicler Iachinsk em: 13/09/2023 08:59. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2ee0a5c6add378848679dbf0a690ba93.




